АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 ст. Ольгинская №311

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта на территории
Ольгинского сельского поселения»
за 1 -ое полугодие 2024 года

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского
сельского поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Ольгинского сельского поселения», от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных
программ Ольгинского сельского поселения»,

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории
Ольгинского сельского поселения» за 1-ое полугодие 2024 года согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном
органе Ольгинского сельского поселения -  газете «Вестник Ольгинского
сельского поселения» и на официальном сайте Ольгинского сельского
поселения.
3. Контроль за выполнением постановления бой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Администрации Ольгинского
сельского поселения А.Г. Харсиев

Приложение
к постановлению Администрации
Ольгинского сельского поселения

от 09.07.2024 № 311

Отчет
о реализации муниципальной программы Ольгинского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта
на территории Ольгинского сельского поселения» за 1-ое полугодие 2024
года

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые
за 1 -ое полугодие 2024 года.

Муниципальная программа Ольгинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта на территории Ольгинского
сельского поселения» разработана для успешного развития физической
культуры и массового спорта среди населения Ольгинского сельского
поселения, для повышения эффективности пропаганды физической культуры
и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни, участия
спортсменов Ольгинского сельского поселения в различных районных
соревнованиях и мероприятиях.

Цель подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта
Ольгинского сельского поселения» - привлечение к занятиям физической
культурой и спортом максимального количества граждан, пропаганда
здорового образа жизни.

На реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского
поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории
Ольгинского сельского поселения» в 2024 году предусмотрено 538,0 тыс.
рублей. Фактически освоено 7,5 тыс. рублей (Приложение № 1 к Отчету).

2. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных
средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

По основному мероприятию «Мероприятия в области физической
культуры и спорта» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 538,0
тыс. рублей, освоено 7,5 тыс. рублей.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: ««Развитие физической культуры и спорта на
территории Ольгинского сельского поселения»» за 1 -ое полугодие 2024 год

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый
срок

окончания
реализации

Фактический срок Результаты Причины не
реализации/

реализации не
в полном
объеме

начала
реализации

окончания
реализации

запланиров
анные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие физической культуры и
массового спорта Ольгинского
сельского поселения»

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

X X X 538,0 7,5

1.1 Мероприятия в области
физической культуры и спорта

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 538,0 7,5